ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов

от 10.04.2020г.                                                                                                   г. Усть-Кут

Председатель: Т.А. Климина – Мэр Усть-Кутского муниципального образования
Секретарь: О.И. Жукова
Присутствовали члены комиссии: Е.А. Кузнецова, М.П. Косыгина, Л.И. Козырева, Е.П.Садыкова.

Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ» о награждении Аверина Н.В., Александровой Л.М. Почетной грамотой мэра УКМО.
2. Рассмотреть ходатайство Администрации Ручейского сельского поселения о награждении Бисеровой А.Я., Герасимовой Е.В., Мельник Н.В. Почетной грамотой мэра УКМО.
3. Рассмотреть ходатайство Финансового управления Администрации УКМО о награждении Промысловой О.В. поощрении Киселевой И.В., Ешан А.И. Благодарственным письмом мэра УКМО.
4. Рассмотреть ходатайство Комитета по управлению муниципальным имуществом УКМО о награждении Рудых Л.М. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Орловой Т.А., Соколовой А.Э., Пачкория Н.В. Благодарственным письмом мэра УКМО.
5. Рассмотреть ходатайство Аппарата Администрации УКМО о награждении Нечаевой Ю.В., Ершовой Н.А., Медведковой Т.Н. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Барса М.А., Быковой М.О., Бокан Н.А., Ермаковой М.А., Жазбаевой Н.Н., Жуковой О.И., Некипелова Д.Б., Неудахина С.М., Тимоховской И.Ю., Тышкивского М.Ю. Благодарственным письмом мэра УКМО.
6. Поступило ходатайство председателя комиссии о поощрении Пахомовой Т.В., Рубцова О.Е. Благодарственным письмом мэра УКМО.

Решили:
1. За многолетний добросовестный труд в системе здравоохранения, высокий профессионализм и в связи с празднованием 60-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Александрову Людмилу Михайловну, заведующего стоматологическим отделением – врача-стоматолога Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».
2. За многолетний добросовестный труд в системе здравоохранения, высокий профессионализм и в связи с празднованием 55-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Аверина Николая Владимировича, заведующего хирургическим отделением – врача-хирурга Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».
3. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 100-летнего юбилея со дня образования администрации Ручейского сельского поселения, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Бисерову Алевтину Яковлевну, инспектора ВУС администрации Ручейского муниципального образования.
4. В награждении Герасимовой Е.В., Мельник Н.В. Почетной грамотой мэра УКМО отказать. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 100-летнего юбилея со дня образования администрации Ручейского сельского поселения, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Герасимову Елену Викторовну, ведущего специалиста администрации Ручейского муниципального образования;
- Мельник Наталью Валентиновну, главного специалиста администрации Ручейского муниципального образования.
5. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня местного самоуправления, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Нечаеву Юлию Владимировну, заместителя председателя – начальника отдела капитального строительства Комитета архитектуры, градостроительства и капитального строительства Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Ершову Нину Анатольевну, заведующего сектором по экономическому анализу и прогнозированию комитета по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Комитета по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Медведкову Татьяну Николаевну, уборщика административно-хозяйственного отдела Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Рудых Людмилу Михайловну, начальника отдела земельно-имущественных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования;
- Промыслову Оксану Викторовну, начальника сводного бюджетного отдела Финансового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
6. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня местного самоуправления, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Барса Михаила Александровича, первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования;
- Быкову Марину Олеговну, главного специалиста по назначению субсидий отдела по назначению субсидий Комитета жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Бокан Нину Андреевну, главного специалиста по назначению субсидий отдела по назначению субсидий Комитета жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Ермакову Марину Алексеевну, консультанта по информатизации Аппарата Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Жазбаеву Наталью Николаевну, консультанта в сфере ценообразования и сметного нормирования в строительстве отдела капитального строительства Комитета архитектуры, градостроительства и капитального строительства Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Жукову Оксану Иосифовну, ведущего аналитика Аппарата Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Некипелова Дениса Борисовича, начальника административно-хозяйственного отдела Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Неудахина Сергея Михайловича, дворника административно-хозяйственного отдела Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Тимоховскую Ирину Юрьевну, заместителя председателя – начальника отдела архитектуры и градостроительства Комитета архитектуры, градостроительства и капитального строительства Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Тышкивского Михаила Юрьевича, председателя Комитета по природным ресурсам и сельскому хозяйству Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Орлову Татьяну Александровну, ведущего инженера-контрактного управляющего Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования;
- Киселеву Ирину Владимировну, главного специалиста отдела казначейского исполнения бюджета Финансового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
- Ешан Алену Ивановну, консультанта-юриста Финансового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
7. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня местного самоуправления, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
[bookmark: _GoBack]- Пахомову Тамару Витальевну, главу Подымахинского муниципального образования;
- Рубцова Олега Евгеньевича, главу Нийского муниципального образования.

Председатель:                                                                                               Т.А. Климина

Секретарь:                                                                                                      О.И. Жукова